[image: image002(серый)]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   «____»  ________  2018 г.  № _____
                         г. Калач

	О  внесении изменений в
постановление администрации
Калачеевского муниципального
района от 23.12.2013 г. № 954

В соответствии со ст. 179, 184.1  Бюджетного кодекса РФ, постановлением администрации Калачеевского муниципального района Воронежской области от 24.09.2013 г. № 686 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Калачеевского муниципального района Воронежской области» администрация Калачеевского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в программу «Развитие физической культуры, спорта и молодёжной политики в Калачеевском муниципальном районе на 2014-2020 годы» утвержденную постановлением администрации Калачеевского муниципального района от 23.12.2013 г. № 954 (в редакции постановления  от 24.04.2014 г. № 328, 31.12.2014 г. № 1160,29.12.2015 г. № 556, 25.02.2016 г. №70, 29.02.2016 г. № 72, 13.04.2016 г. № 140, 14.10.2016 г. № 326, 13.03.2017 г. № 143, 14.03.2017 г. № 144, 18.05.2017 г. № 261, 08.06.2017 г. № 289, 29.12.2017 г. № 772, 22.03.2018г. № 148, 18.06.2018 г. № 344, 09.10.2018 г. № 573, 18.12.2018 № 712) (далее – Программа) следующие изменения:
1.1.В паспорте Программы строку «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объёмы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы осуществляется за счет местного и областного бюджетов и составляет -  271960,7 тыс. рублей, в том числе:
2014 год -   34263,0  тыс. рублей,
2015 год -   24561,7  тыс. рублей,
2016 год -   33777,6 тыс. рублей,
2017 год -   29564,6 тыс. рублей,
2018 год  - 45193,4 тыс. рублей,
2019 год -   33959,0 тыс. рублей,
2020 год -   35102,7 тыс. рублей,
2021 год –  35538,7 тыс. рублей.
В разрезе подпрограмм:
Подпрограмма «Физическая культура и спорт»:
Общий объем финансирования 2014 – 2020 годы составляет  –  57521,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год– 18172,9 тыс. руб.
16853,5 тыс. руб.- из средств местного бюджета,
1319,4 тыс. руб. –из средства областного бюджета
2015 год – 5720,4 тыс. руб.
1216,6 тыс. руб. - из средств местного бюджета
4503,8 тыс. руб.- из средства областного бюджета
2016 год – 13054,4 тыс. руб.
11914,2 тыс. руб. - из средств местного бюджета
1140,2 тыс. руб.- из средства областного бюджета
2017 год– 8100,5 тыс. руб.
1555,1 тыс. руб. - из средств местного бюджета
6545,4 тыс. руб.- из средства областного бюджета
2018год–7722,8 тыс. руб.
1518,7 тыс. руб. - из средств местного бюджета
6204,1 тыс. руб.- из средства областного бюджета
2019 год–1600,0 тыс. руб.
1600,0 тыс. руб. - из средств местного бюджета
2020 год– 1575,0 тыс. руб.
1575,0 тыс. руб. - из средств местного бюджета
2021 год– 1575,0 тыс. руб.
1575,0 тыс. руб. - из средств местного бюджета
Подпрограмма «Молодежная политика»:
Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 4822,9  тыс. рублей, в том числе:
2014 год -   857,8 тыс. рублей,
774,8 тысяч руб. – из средств местного бюджета
83,0 тысяч руб. - из средства областного бюджета
2015 год -   650,9 тыс. рублей,
630,4 тысяч руб. – из средств местного бюджета
20,5 тысяч руб. - из средства областного бюджета
2016 год -   588,9 тыс. рублей,
327,5 тысяч руб. – из средств местного бюджета
261,4 тысяч руб. - из средства областного бюджета
2017 год -   585,3  тыс. рублей,
553,3 тысяч руб. – из средств местного бюджета
32,0  тысяч руб. - из средства областного бюджета
2018 год -   600,0  тыс. рублей,
2019 год -   500,0  тыс. рублей,
2020 год -   520,0  тыс. рублей.
2021 год -   520,0  тыс. рублей.
Подпрограмма: Финансовое обеспечение деятельности подведомственных учреждений.
МБУ «Отдел по физической культуре, спорту и работе с молодежью»:
Общий объем финансирования составляет –
47122,7 рублей, в том числе:
2014 год -   3505,3 тыс. рублей,
3445,3 тыс. руб. – из средств местного бюджета
60,0 тыс. руб. - из средства областного бюджета
2015 год -   4574,8  тыс. рублей,
2016 год -   4408,9  тыс. рублей,
2017 год-   5190,7 тыс. рублей
5119,8 тыс. руб. – из средств местного бюджета
70,9 тыс. руб. - из средства областного бюджета
2018 год -   5991,0  тыс. рублей,
2019 год -   7608,0тыс. рублей,
2020 год -   7922,0  тыс. рублей,
2021 год -   7922,0  тыс. рублей.
МБУ ФОК «Калачеевский»:
Общий объем финансирования составляет –
108424,6  тыс. рублей, в том числе:
2014 год -   8544,2 тыс. рублей,
2015 год -   9732,7 тыс. рублей
2016 год -   10679,5  тыс. рублей,
282,6 тыс. рублей – из средств федерального бюджета
157,9 тыс. рублей - из средства областного бюджета
10239,0 тыс. рублей - из средств местного бюджета
2017 год-   11120,2  тыс. рублей,
2018 год -   16281,5 тыс. рублей,
2019 год -   16781,5тыс. рублей,
2020 год -   17485,0  тыс. рублей.
2021 год -   17800,0  тыс. рублей
МКУ « Стадион «Урожай»:
Общий объем финансирования составляет –
54069,5  тыс. рублей, в том числе:
2014 год -   3182,8 тыс. рублей,
2015 год -   3882,9  тыс. рублей,
2016 год -   5045,9  тыс. рублей,
282,6 тыс. рублей – из средств федерального бюджета
157,9 тыс. рублей - из средства областного бюджета
4605,4 тыс. рублей - из средств местного бюджета
2017 год -   4567,9 тыс. рублей,
2018 год -   14598,10  тыс. рублей,
4200,0 тыс. рублей - из средства областного бюджета
10398,1 тыс. рублей - из средств местного бюджета
2019 год -   7469,5  тыс. рублей,
2020  год -   7600,7  тыс. рублей.
2021  год -   7721,7  тыс. рублей

1.2. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению;
1.3. [bookmark: _GoBack]Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Вестнике муниципальных правовых актов Калачеевского муниципального района и на сайте администрации Калачеевского муниципального района в сети интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Калачеевского муниципального района Соболева А.С.

Глава администрации
Калачеевского муниципального района                                 Н.Т. Котолевский

                                                                                                                                                               Приложение № 1
                                                                                                                                                                                             к постановлению администрации
Калачеевского муниципального района
                                                                                                                                                                                            от «___» ______ 2018 г. № ______

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Калачеевского муниципального района

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2014
(первый год реализации)
	2015
(второй год реализации)
	2016
(третий год реализации)
	2017                      (четвертый год реализации)
	2018                      (пятый год реализации)
	2019                      (шестой год реализации)
	2020                      (седьмой год реализации)
	2021                      (восьмой год реализации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	10

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Калачеевском муниципальном районе на 2014-2020 годы
	всего
	32800,6
	20037,5
	31495,0
	22916,3
	34789,3
	33959,0
	35102,7
	35538,7

	в том числе по ГРБС:

	финансовый отдел администрации Калачеевского муниципального района
	32800,6
	20037,5
	31495,0
	22916,3
	34789,3
	33959,0
	35102,7
	35538,7

	ПОДПРОГРАММА 1
	Молодежная политика
	всего
	774,8
	630,4
	327,5
	553,3
	600,0
	500,0
	520,0
	520,0

	в том числе по ГРБС:

	финансовый отдел администрации Калачеевского муниципального района
	774,8
	630,4
	327,5
	553,3
	600,0
	500,0
	520,0
	520,0

	Основное мероприятие 1.1
	Работа со школьным активом, патриотическое воспитание, работа с молодыми семьями, студенческой и работающей молодежью
	всего
	774,8
	630,4
	327,5
	553,3
	600,0
	500,0
	520,0
	520,0

	в том числе по ГРБС:

	финансовый отдел администрации Калачеевского муниципального района
	774,8
	630,4
	327,5
	553,3
	600,0
	500,0
	520,0
	520,0

	ПОДПРОГРАММА 2
	Развитие физической культуры и спорта
	всего
	16853,5
	1216,7
	11914,2
	1555,1
	1518,7
	1600,0
	1575,0
	1575,0

	в том числе по ГРБС:

	финансовый отдел администрации Калачеевского муниципального района
	16853,5
	1216,7
	11914,2
	1555,1
	1518,7
	1600,0
	1575,0
	1575,0

	Основное мероприятие 2.1
	Проведение  физкультурно-массовых, оздоровительных и спортивных мероприятий, участие сборных команд Калачеевского муниципального района в официальных физкультурных и спортивных мероприятиях, обеспечение спортивным инвентарём и экипировкой сборные команды.
	всего
	1181,7
	1203,1
	1537,8
	1529,8
	1 500,0
	1600,0
	1575,0
	1575,0

	в том числе по ГРБС:

	финансовый отдел администрации Калачеевского муниципального района
	1181,7
	1203,1
	1537,8
	1529,8
	1500,0
	1600,0
	1575,0
	1575,0

	Основное мероприятие 2.2
	Строительство и реконструкция спортивных сооружений Калачеевского муниципального района.
	всего
	15671,8
	13,6
	10376,4
	25,3
	18,7
	00,0
	00,0
	00,0

	в том числе по ГРБС:

	финансовый отдел администрации Калачеевского муниципального района
	15671,8
	13,6
	10376,4
	25,3
	18,7
	00,0
	00,0
	00,0

	ПОДПРОГРАММА 3

	Финансовое обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	всего
	15172,3
	18190,4
	19253,3
	20807,9
	32670,6
	31859,0
	33007,7
	33443,7

	в том числе по ГРБС:

	финансовый отдел администрации Калачеевского муниципального района
	15172,3
	18190,4
	19253,3
	20807,9
	32670,6
	31859,0
	33007,7
	33443,7

	МБУ "Отдел по физической культуре, спорту и работе с молодежью"
	3445,3
	4574,8
	4408,9
	5119,8
	5991,0
	7608,0
	7922,0
	7922,0

	МБУ ФОК «Калачеевский»
	8544,2
	9732,7
	10239,0
	11120,2
	16281,5
	16781,5
	17485,0
	17800,0

	МКУ "Стадион "Урожай"
	3182,8
	3882,9
	4605,4
	4567,9
	10398,1
	7469,5
	7600,7
	7721,7

	Приложение № 2
к постановлению администрации Калачеевского
муниципального района от «___ »  ______ 2018 г.  № ______

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Калачеевского муниципального района

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2014
(первый год реализации)
	2015
(второй год реализации)
	2016
(третий год реализации)
	2017
(четвертый год реализации)
	2018
(пятый год реализации)
	2019
(шестой год реализации)
	2020
(седьмой год реализации)
	2021
(восьмой год реализации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Калачеевском муниципальном районе на 2014-2020 годы
	всего, в том числе:
	34263,0
	24561,8
	33777,6
	29564,6
	45193,4
	33959,0
	35102,7
	35538,7

	федеральный бюджет

	565,2

	областной бюджет
	1462,4
	4524,3
	1717,4
	6648,3
	10404,1

	местный бюджет
	32800,6
	20037,5
	31495,0
	22916,3
	34789,3
	33959,0
	35102,7
	35538,7

	 внебюджетные фонды

	юридические лица 1

	физические лица

	ПОДПРОГРАММА 1
	Молодежная политика
	всего, в том числе:
	857,8
	650,9
	588,9
	585,3
	600,00
	500,0
	520,0
	520,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	 83,0
	 20,5
	261,4
	32,0

	местный бюджет
	774,8
	630,4
	327,5
	553,3
	600,0
	500,0
	520,0
	520,0

	 внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	в том числе:

	Основное
мероприятие 1.1
	Работа со школьным активом, патриотическое воспитание, работа с молодыми семьями, студенческой и работающей молодежью
	всего, в том числе:
	857,8
	650,9
	588,9
	585,3
	600,0
	500,0
	520,0
	520,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	83,0
	 20,5
	261,4
	32,0

	местный бюджет
	774,8
	630,4
	327,5
	553,3
	600,0
	500,0
	520,0
	520,0

	 внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	ПОДПРОГРАММА 2
	Развитие физической культуры и спорта
	всего, в том числе:
	18172,9
	5720,5
	13054,4
	8100,5
	7722,8
	1600,0
	1575,0
	1575,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	1319,4
	4503,8
	1140,2
	6545,4
	6204,1

	местный бюджет
	16853,5
	1216,7
	11914,2
	1555,1
	1518,7
	1600,0
	1575,0
	1575,0

	 внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	Основное           мероприятие 2.1
	Проведение  физкультурно-массовых, оздоровительных и спортивных мероприятий, участие сборных команд Калачеевского муниципального района в официальных физкультурных и спортивных мероприятиях, обеспечение спортивным инвентарём и экипировкой сборные команды.
	всего, в том числе:
	1221,7
	1203,1
	1537,8
	1529,8
	1500,0
	1600,0
	1575,0
	1575,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	 40,0

	местный бюджет

	1181,7
	1203,1
	1537,8
	1529,8
	1500,0
	1600,0
	1575,0
	1575,0

	 внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	Основное            мероприятие  2.2
	Строительство и реконструкция спортивных сооружений Калачеевского муниципального района.

	всего, в том числе:
	16951,2
	4517,4
	11516,6
	6570,7
	6222,8
	00,0
	00,0
	00,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	1279,4
	  4503,8
	1140,2
	6545,4
	6204,1

	местный бюджет
	15671,8
	13,6
	10376,4
	25,30
	18,70

	 внебюджетные фонды

	юридические лица

	ПОДПРОГРАММА 3
	Финансовое обеспечение подведомственных учреждений
	всего, в том числе:
	15232,3
	18190,4
	20134,3
	20878,8
	36870,6
	31859,0
	33007,7
	33443,7

	федеральный бюджет

	565,2

	областной бюджет

	315,8
	70,9
	4200,0

	местный бюджет
	15232,3
	18190,4
	19253,3
	20807,9
	32670,6
	31859,0
	33007,7
	33443,7

	 внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	МКУ "Стадион Урожай»
	всего, в том числе:
	3182,8
	3882,9
	5045,9
	4567,9
	14598,10
	7469,5
	7600,7
	7721,7

	федеральный бюджет

	282,6

	областной бюджет

	157,9

	4200,0

	местный бюджет
	3182,8
	3882,9
	4605,4
	4567,9
	10398,1
	7469,5
	7600,7
	7721,7

	 внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	МБУ ФОК «Калачеевский»
	всего, в том числе:
	8544,2
	9732,7
	10679,5
	11120,2
	16281,5
	16781,5
	17485,0
	17800,0

	федеральный бюджет

	282,6

	областной бюджет

	157,9

	местный бюджет
	8544,2
	9732,7
	10239,0
	11120,2
	16281,5
	16781,5
	17485,0
	17800,0

	 внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	МБУ "Отдел по физической культуре, спорту и работе с молодежью"
	всего, в том числе:
	3505,3
	4574,8
	4408,9
	5190,7
	5991,0
	7608,0
	7922,0
	7922,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	60,0

	70,9

	местный бюджет
	3445,3
	 4574,8
	 4408,9
	5119,8
	5991,0
	7608,0
	7922,0
	7922,0

	 внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

image1.jpeg